
Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V: S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. §. muchos años.
Madrid, 23 de diciembre de 1081.—El Director general, por 

Delegación (Orden'ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan dé Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

3195 RESOLUCION de 7 de enero de 1982, de la Univer
sidad del País Vasco, por la que se publica la 
relación definitiva de los aspirantes admitidos y 
excluidos para tomar parte en las pruebas selec
tivas, turnos libre y restringido, para cubrir 19 
plazas de la Escala Subalterna, vacantes en la 
plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de reclamación contra las listas pro
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas, turnos libre y restringido, para cubrir 19 pla
zas de la Escala Subalterna de dicho Organismo, publicadas 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de agosto de 1981,

Este Rectorado, de conformidad con la norma 4.4 de la 
convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Confirmar como definitiva la lista provisional pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado* de 2 de diciembre 
de 1981.

Segundo.—Se aceptan las reclamaciones efectuadas por las 
personas que a continuación se relacionan, las cuales deben ser 
admitidas igualmente en el tumo que se indica.

Tercero.—Quedan definitivamente excluidos aquellos que figu
rando como tal en las relaciones.provisionales no han efectuado 
la oportuna reclamación conforme al artículo 121 .(Je la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva y de conformidad con lo establecido 
en la norma 4.5 de la convocatoria, los aspirantes podrán inter
poner recürso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente en que sa publique esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado*.

Bilbao, 7 de enero de 1982.—El Rector, Gregorio Monreal y 
Zía.

3196 RESOLUCION de 20 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se anula el resultado del sorteo 
de la plaza de Profesor agregado de «Lingüistica 
valenciana» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Valencia y se fija nueva fecha 
para realizar nuevo sorteo del primer Vocal titular.

Celebrado el día 15 de octubre último el sorteo para la cons
titución del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado de «Lingüística valenciana* de la 
Facultad de Filosofía y Letras de- la Universidad de Valencia, 
debe anularse en lo que respecta al Vocal titular primero, don 
Manuel Sanchis Guarner, que ha fallecido.

Por ello, esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anular el resultado del sorteo en cuanto a la desig

nación de dicho Vocal titular primero.
Segundo—Fijar la fecha de 26 de febrero de 1982, a las diez 

de la mañana, en la Dirección General de Ordenación Universi
taria y Profesorado, Servicio de Catedráticos y Profesores Agre
gados de Universidad, calle Serrano, 150, 2.* planta, para la ce

lebración de. un nuevo sorteo y nueva elección del primer Vocal 
titular del citado concurso-oposición.

Madrid, 20 de enero de 1982.—El Director general, José Ma
nuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

3197 RESOLUCION de 22 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se segrega una 
plaza de la lista de vacantes del concurso de méri
tos para acceso al Cuerpo de Catedráticos de Bachi
llerato entre Profesores agregados del mismo nivel, 
convocada por Orden de 8 de mayo de 1981.

é
Habiéndose observado error en la Resolución de 30 de sep

tiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado* del 16 de octubre) 
por la que se hace pública la lista de vacantes correspondientes 
al concurso de méritos para acceso al Cuerpo de Catedráticos 
de Bachillerato entre Profesores agregados del mismo nivel, con
vocado por Orden ministerial de 8 de mayo de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 18),

Esta Dirección General tiene a bien disponer:

Segregar, por encontrarse ocupada, la siguiente plaza: «Fí
sica y Química*. Bollullos Par del Condado. «Delgado Hernán
dez». Código del Centro: 21.064.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 22 de enero de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Personal. de Enseñanzas Medias y
Administración General.

3198 CORRECCION de errores de la Resolución de 15 
de diciembre de 1981, de la Dirección General de 
Ordenación Universitaria y Profesorado, por la 
que se publica la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las oposiciones convocadas 
para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se indican.

Padecido error de copia en la transcripción de la Resolución 
de 15 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 11 
de enero de 1982)," por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones convocadas 
para la provisión de las cátedras de Universidad que se indi
can, queda rectificado en el sentido: Donde dice: «Teoría de la 
computabilidad» de la Facultad de Matemáticas de la Univer
sidad Complutense de Madrid. Admitidos: Don Marieno Rodrí
guez Artalejo (DNI 2.691.234), debe decir-, «Teoría de la compu
tabilidad» de la Facultad-de Matemáticas de la Universidad Com
plutense de Madrid. Admitidos: Don Mario Rodríguez Artalejo 
(DNI 2.691.234).

Madrid, 25 de enero de 1982.

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

3199 RESOLUCION de 13 de enero de 1982, de la Sub
secretaría de Economía, por la que se hace pública 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos para tomar parte en las pruebas selectivas 
de la oposición de ingreso en el Cuerpo Especial 
de Diplomados Comerciales del Estado.

limo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de instan
cias señaiado en la Orden de 25 de septiembre último («Bole
tín Oficial del Estado» de 7 de octubre), por :a que se convocan 
oposiciones libres para ingreso en el Cuerpo Especial de Diplo
mados Comerciales del Estado,

Ésta Subsecretaría de Economía, a fin de dar cumplimiento a 
lo disuesto en la norma 4.1 de la convocatoria, y de conformi
dad, asimismo, con el Decreto 1411/T968, de 27 de junio, por el 
que se aprobó la Reglamentación General para el ingreso en ia 
Administración Pública, ha tenido a bien disponer la publicación 
de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que 
se detallan en la relación anexa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos. „ ,

Madrid, 13 de enero de 1982.—El Subsecretario, P. D.. el 
Director general de Coordinación y Servicios, -José Manuel Bo
yero García.
limo." Sr. Director general de Coordinación y Servicio*.


